FJ2 CONSTRUÇÕES EIRELI - CNPJ: 20.138.377/0001-19
RUA CLOVIS XIMENES, 542, SALA 5, CENTRO, VARJOTA (CE) - CEP: 62265000 manent

:

Carta Proposta RE

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO/CE.
COMISSÃO DE LICITAÇÃO.
PROCESSO N.º: 2221201/2023/2023.
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS.
DATA DE ABERTURA: 12/01/2024.
HORÁRIO DE ABERTURA: 08h00min.

Prezados Senhores,

Apresentamos a nossa proposta de preços ara a Centratação de
prestação de serviços de Execução de obras de pavimentação em pedra tosca em
diversas ruas do Município de Marco-CE., MAPP 5760 do Governo do Estado,
cobjeto da referida Tomada de Preço.

O valor Total da Proposta é de R$ 1.262.560,29 (HUM MILHÃO, DUZENTOS E
SESSENTA E DOIS MIL, QUIENTOS E SESSENTA REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS),
conforme orçamento e cronograma, em anexo.

PRAZO DE EXECUÇÃO: 300 (TREZENTOS) DIAS
PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

Declaro que nos, preços propostos, estão incluídas todas as
despesas de fornecimentos de materiais, maquinas, equipamentos e
ferramental e mão de obra necessária, além das taxas, impostos, encargossociais e trabalhistas, benefícios, transportes e seguros.

Declaro que verificamos todos os projetos das obras e
serviços, estando de acordo com as obras e serviços a serem executados,
e que estamos de pleno acordo com todas as condições estipuladas no
Edital da referida Tomada de Preço e seus anexos.

Por fim, declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela
execução dos serviços, objeto deste Edital, e que serão executados conforme
exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até
10 (dez) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de
Serviço.

Atenciosamente,

DADOS DA PROPONENTE:
NOME DA LICITANTE: FJ2 CONSTRUÇÕES EIRELI.
ENDEREÇO: RUA CLOVIS XIMENES, 542, SALA 5, CENTRO.
CIDADE: VARJOTA (CE).
CNPJ: 20.138.377/0001-19

Varjota (CE), 09 da janeiro de 2024.

A S é,
197eU

7 PA Lad Ezá 0

RESUMO DO ORÇAMENTO ET Es IO º
Eul

OBRA: pavimentação em pedra tosca em diversas ruas do Município de Marco- DATA : 12/01/2024 e BDL; Ph a!

DESCRIÇÃO: pavimentação em pedra tosca em diversas ruas do Município de Marco- | compra 028.1 COMDESONERAÇÃO E AP ÇA 57 ap Ss

CE c PROPRIA 0.60%, 0.00% pd?
LOCAL: MUNICÍPIO DE MARCO. “e mini?

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO/CE,

CÓDIGO DESCRIÇÃO PREÇO TOTAL %

ADMINISTRAÇÃO DA OBRA R$ 78.545,00 6,22%

SERVIÇOS PRELIMINARES R$ 3.764,93 0,30%

PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO R$ 1.153.138,73 91,33%

SERVIÇOS DIVERSOS R$ 27.111,63 2,15%

VALOR BD! TOTAL: R$ 266.951,22 100,00%

VALOR ORÇAMENTO: R$ 995.609,07

VALOR TOTAL: R$ 1.262.560,29

we. R

/

K Í

4

Dad
Tr

Página: 1FJ2 CONSTRUÇÕES LTDA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
..

OBRA: pavimentação em pedra tosca em diversas ruas do Município de Marco- | DATA : 127012024
BD!:26.84

CE.
FONTE VERSÃO HORA aa To

DESCRIÇÃO: pavimentação em pedra tosca em diversas ruas do Municipio de Marco- À sEmERA 098.1 COM DESONERAÇÃO sa sat rá G : A

CE.
.

ê

-

Composiçõe PROPRIA 0,00% ) «o a

LOCAL: MUNICÍPIO DE MARCO.

1 as y A

É —T e 9

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOICE.
a &

TO

= Ê

a sr

rem
a RA Ri

|
|

“ PREÇO PREÇO d

ITEM CÓDIGO
DESCRIÇÃO

FONTE UNID QUANTIDADE] yNITÁRIO R$ Fr, Tor. AL R$,

TRIO Van

1 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA

R$ 78.545,00

141 - [ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 3,59%
% 100,00] RS 785,45 R$ 78.545,00

2 SERVIÇOS PRELIMINARES

LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRAF ICO (ÁREA

24 c287Z2
À

SEINFRA HA 1,57 RS 642,15 R$ 1.008,17

>5000 M2)
Lo

2.2 C1937 PLACAS PADRÃO DE OBRA
SEINFRA M2 12,00 R$ 229,73 R$ 2.756,76

3
PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO

R$ 1.153.138,73
A

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO
|

3.1 c2896 (AGREGADO ADQUIRIDO)
SEINFRA ma 43.994,60 R$ 80,52

3.2 c0365 BANQUETA MÉIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO SEINFRA M 5.025,86 R$36,16] R$ 181.735,09

3.3 c3232
RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA SEINFRA M2 15.762,58 R$0,11 R$ 1.733,88

A

3.4 Co836 CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL SEINFRA Ma 175,91 R$ 629,87 R$ 110.800,43

C1256 ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M SEINFRA M3 175,91 R$ 67,74 R$ 11.916,14

SERVIÇOS DIVERSOS

R$ 27.111,63

41 C3447 — |LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA | SEINFRA | mM | 1576258] R$172]  R$27.111,83

VALOR BDI TOTAL: R$ 266.951,22

VALOR ORÇAMENTO: R$ 995.609,07

VALORTOTAL: R$1 .262.560,29

FJ2 CONSTRUÇÕES LTDA

Página: 2

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA: pavimentação em pedra tosca em diversas ruas do Município de Marco- DATA : 12/01/2024 BD!: 2eféNio à

CE. FONTE VERSÃO go o

DESCRIÇÃO: pavimentação em pedra tosca em diversas ruas do Município de Marco- | serra 028.1 COM DESONERAÇÃO Befs%

CE. - [o õ PROPRIA Boo% |
LOCAL: MUNICÍPIO DE MARCO. E

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOICE. é
Sea

S

M. VE - fá

Pe Municip?

4.1. - ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 3,59% (%)

Não cadastrado
FONTE UND COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO TOTAL

- ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 3,59% % 1,00000000 R$ 619,25 R$ 619,25

TOTAL Não cadastrado: R$ 619,25

E VALOR: R$ 619,25 |
]

2.1. C2872 LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2) (HA)

Equipamento Custo Horário
FONTE UNID COERICIENTE | PREÇO UNITÁRIO TOTAL

10700 CAMINHONETE SAVEIRO (CHP) SEINFRA 2,00000000 R$ 78,4800 R$ 156,9600

10758 NÍVEL (CHP)
SEINFRA 4,00000000 R$ 1,1600 R$ 4,6400

[RE TEQDOLITO (CHP) SEINFRA 400000000 R$ 2,2900 R$ 9,1500
TOTAL Equipamento Custo Horário: R$ 170,7600

Mão de Obra
FONTE UNO COEFKHENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

10037 AJUDANTE
SEINFRA 3,95000000 R$ 19,1000 R$ 75,4450

12382 NIVELADOR
SEINFRA 3,95000000 R$ 26,4400 RS 104,4380

12445 TOPOGRAFO
SEINFRA 4,93750000 R$ 31,5200 R$ 155,6300

TOTAL Mão de Obra: R$ 335,5130

E VALOR: R$ 506,27]

2.2. C1937 PLACAS PADRÃO DE OBRA (M2)

Material
FONTE UNID COEFKNIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

10537 CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0.3MM SEINFRA M2 1,02000000 R$ 38,5421 R$ 39,3129

11100 ESMALTE SINTETICO SEINFRA L 1,00000000 R$ 31,4815 R$ 31,4815

14691 PONTALETE / BARROTE DE 3'x3” SEINFRA M 4,50000000 R$ 15,8988 R$ 71,4996

| Má PREGO 15X15 (1.1/4º x 13) (APROXIMADAMENTE. 672UN/KG) SEINFRA KG 0,15000000 R$ 15,7901 R$ 2,3685

TOTAL Material: R$ 144,6625

Mão de Obra
FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

12543 | SERVENTE
SEINFRA H 1,97500000 R$ 18,4600 R$ 36,4585

14 TOTAL Mão de Obra: R$ 36.4585

ZA
| / Vá VALOR: | R$ 181,12]

Ai
puVA é

3.14. C2896 PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) 442) 74

Equipamento Custo Horário FONTE UNID COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO TOTAL

10724 COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 4 (CHP) SEINFRA H 0,05000000 R$ 27,3300 R$ 1,3665

10726 COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHP) SEINFRA H 0,01000000 RS 111,5900 R$ 1,1159

TOTAL Equipamento Custo Horário: R$ 2,4824

Material FONTE UNIO COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO TOTAL

10111 AREIA VERMELHA
SEINFRA M3 0,15000000 R$ 69,1250 R$ 10.3688

11600 PEDRA DE MÃO (RACHÃO) SEINFRA M3 0,15000000 R$ 111,8343 R$ 16,7751

TOTAL Material: R$ 27,1439

FJ2 CONSTRUÇÕES LTDA
Página 3

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA: pavimentação em pedra tosca em diversas ruas do Município de Marco- DATA : 12/01/2024 BOL GSM “6,

CE. FONTE VERSÃO
DESCRIÇÃO: pavimentação em pedra tosca em diversas ruas do Município de Marto- | semeraA 028.1 COM DESONERAÇÃO

CE.
o ê PROPRIA

LOCAL: MUNICÍPIO DE MARCO.

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO/CE.

ed

Mão de Obra
FONTE UM COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO Ceira ETs

10445 CALCETEÍRO
SEINFRA 0,29625000 R$ 24,1600 R$ 7,1574

12543 SERVENTE
SEINFRA 0,59250000 R$ 18,4600 R$ 10.9376

TOTAL Mão de Obra: R$ 18.0950

VALOR: R$ 47,72

3.2. C0365 BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL (M)

Material
FONTE UM COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

12544 [FORMA METÁLICA PIBANQUETAS (ALUGUEL) SEINFRA 1,00000006 R$ 4,3351 R$ 4,3351

TOTAL Material: R$ 4,3351

Mão de Obra
FONTE UND COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

391 PEDREIRO
SEINFRA H 0,14812500 R$ 24,1600 R$ 3,5787

12543 SERVENTE
SEINFRA 0,24687500 R$ 18,4600 R$ 4,5573

TOTAL Mão de Obra: R$ 8,1360

Serviço
FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

cosas CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL SEINFRA M2 0,25000000 R$ 5.2000 R$ 1,3000

C3268 CONCRETO P/VIBR., FCK=10MPa COM AGREGADO PRODUZIDO SEINFRA M3 0,03400000 R$ 407.2700 R$ 13,8472

(SITRANSP.)
c3211 ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA SEINFRA M3 0,03700000 R$ 4.7500 R$ 0,1758

c2784 ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 4A.CAT. PROF. ATÉ 1:50m SEINFRA M3 0,01590000 R$ 48,3000 R$0,7245

TOTAL Serviço: R$ 16,0475

| VALOR: R$ 28,51

3.3. C3232 RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA (M2)

Equipamento Custo Horário
FONTE UNIO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

10642 MOTO NIVELADORA (CHI)
SEINFRA H 0,00000000 RS 120,4300 R$ 0,0000

10756 MOTO NIVELADORA (CHP)
SEINFRA H 0,00027778 RS 303,9400 R$ 0,0844

TOTAL Equipamento Custo Horário: R$ 0,0844

Mão de Obra
FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

12543 | SERVENTE
SEINFRA H 0.00054862 R$ 18,4600 R$ 0,0101

TOTAL Mão de Obra: R$ 0,0101

E > o VALOR:| R$ 0,09

FA 4

3.4. C0836 CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL (M3) /1

Meterial
FONTE UNID ” corriciENTE À PREÇO UNITÁRIO | TOTAL

10109 AREIA MEDIA
SEINFRA M3 0,77800000 R$ 82,5352 R$ 64.2124

10280 BRITA
SEINFRA M3 0,96580000 R$ 99,2437 R$ 95,8496

10805 CIMENTO PORTLAND
SEINFRA kG 220,00000000 R$ 0,7011 R$ 154,2420

TOTAL Material: R$ 314,3040

Mão de Obra FONTE UNO | COECENTE | PREÇOUNTÁRIO | TOTAL

12543 |SERVENTE
SEINFRA H 9,87500000 R$ 18,4600 R$ 182,2925

TOTAL Mão de Obra: R$ 182,2925

BE Z
é Página: 4

FJ2 CONSTRUÇÕES LTDA

$
+ sue

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS
OBRA: pavimentação em pedra tosca em diversas ruas do Município de Marco- DATA : 12/01/2024 BDI: 26,84%

SE. FONTE VERSÃO qo ed
DESCRIÇÃO: pavimentação em pedra tosca em diversas ruas do Município de Marco- | senna O28.1 COM DESONERAÇÃO q Ts aa% ses “3,

CE. . o 4 y “

LOCAL: MUNICÍPIO DE MARCO, á PROPRIA E! a) au Sa
wo es) -

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOICE. Ea . E

Q ot E
Sdy

[ Zkor] RE]
e fia CVE

3.5. C1256 ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M (M3)

Mão de Obra FONTE UNID COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO TOTAL

12543 SERVENTE SEINFRA H 2,89337500 R$ 18,4600 R$ 53,4117

TOTA! Mão de Obra: R$534117

VALOR: R$ 53,41]

4.1. C3447 LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA (M2)

“Mão de Obra FONTE UND | COEFRIENTE | PREÇOUNITÁRIO TOTAL

12543 |SERVENTE SEINFRA H 0,07406250 R$ 18,4600 R$ 1,3672

] TOTAL Mão de Obra: R$ 1,3672

r 1
VALOR: R$ 1,36

FJ2 CONSTRUÇÕES LTDA Página: 5

9

:eubed

VOLT

SIÇÔNHISNOO

gra

2º

+
qho)

E

O

RA

"
Ss

ES

.

€

,

“

,

5

x

“%

a

N

Op

<<

(A

CS

NA

'09g'292'

82095

792'

|

62

095292

G

da

gu

ez

os

zsz"1

$u

su

VVoST

EL

$a

'

ESLLLIZÊNIGLLLIZTSA1

-

$

-

$

EG

LL

ZE

SA

SOSHIAIO

SOSIANAS

y

%90004

%000!

ELBEVESLI

SHJOGELESLL

Su),

,

-

3

eL'ger

esti

$4OIIYVIA

VNILSIS

OG

OVôVININIAVA

€

%9O'00L

%000L

'

ce'pose

su

cs'9z€

84

Ê

:

-

$

co'po/'€

$a

SINVNIANTAS

SOdIAHIS

FA

%

00'005

%

O0'0L

00'sps'82

$4

|oS'pS9'Z4H

,

-

$

-

$

00'SyS'84

$H

vago

Va

OySVELSININAV

b

%00'00h

%

0001

eosedigos

|

svidoo

|

(Samoa.

oyôtuosaa

WILL!

BL'POEDELL

SM

|9L'BHOOLO

$U

|PL'ZO/

ESB

SU

Zi

9€S

454

BU

oL'OBZ'

LE9

GH

|Bo'pZo'sos

su

|90'89/'82€

$U

po'cigáse

Sa

To'9se

gelSU

62

095'20Z'1

Sé

Z0'9S2'

921

GH

|cO'G9T'9Z;

$H|TO'OGT'9ZL

SH

Z0'99T'9EL

$H

|20'99T'9ZLEH

|CO'9ST'

GELsulizo'sse

set

$a

en'ose

at

gu

jcosse

sl

$a

]

VETA

ViLitsa

|O

lirega

I|oviticsa

9LiLice

I|9Viiicsa

|OVLiZT

sH

I|olLisesa

l|obtizesa

'

3

es19

-

$

-

$

-

-

$

a

$

-

-

$

-

$

ES

LLL'ZZ

SA

SCSHIAÍIa

SOdIANISv

%00'0L

%

00'0L

%

00'0L

%

00'0L

%

COOL

%

000

%0001

%

00'01

%0001

!B'CLESLL

L8'CLESLLGH

IZS'CLESLLSU

|Z8'CLesLi

Sa

IS'CLESLL

GH

|ZB'CLESLLSU

|ZE'CLESL!

SU

|ZR'CLETSLL

Sa

iS'CLESLLSAI..,

-

Ê

su

-

$

-

$

-

$

-

$

-

a

-

5

B

-

$

-

5

ELBELESLL

SA

OláVIA

VNILSIS

OQ

OYÍVINTNIAVS

£

%

00'0L

%0004

%DO

OL

%

000L

%

COOL

%

0001

%

00'0L

%

0001

%

000L

eH'94

6r'94€

6+'92€

$U

6r'92€

$A

6r'9/€

$H

6»'94€

$A

er'gze$u

6b'92€

“gZ€

,

-

é

Su

Su

-

$

-

$

-

$

T

$

-

-

su

er

-

su

EG

b9/'€

Su

SI3IVNINNTIA

SOdINNAS

t

%

00'0L

%

00'04

%

00'04

%000

%COOL

%

00'0L

%

QO'OL

%

00'0L

%

00'0L

“pe

osrsez

sã

los'pssz$H

Jos'psezSH

osso

su

losrosz4H

|ostoez

SH

los'pse'z

Sa

os'tse'Z

$u

'

Os

-

su

-

$

-

$

-

-

$

=—

$

-

$

-

8

-

$

00'SbS'842

$H

Vaso

va

OVôVELSININOV

,

%

0001

%0004

%0004

%

00'0L

%

CO

OL

%

000L

%0001

%0001

%0001

:

SvIa

042

SvIa

0bz

svIa

0LZ

svIa

08

svIa

69L

svia

021

SvIa

08

SvIG

09

SvIa

0€

($81)

HOIVA

OyÍOSIa

EM

"JO/0

OHVN

IO

TVEISINDA

VANLIBIIAA

“SUNdITO

%000

FOGO

viidoda

segáisoduios

"DOS

VIA

IC

OLBIIINAN

“1201

WBp'ib

Hrr'pa

—

OVÍVEINOSIA

WOOD

V'BTO

VEINIIS.

.

cam

vaou

oveuaA

aunos

J9-00JBÍN

Op

OldiatuNiA

Op

SEN!

SESJSAIp

Lis

BISO)

espod

ue

ogóejueunaed|

:OY5IHISIA

?

%vB'9E

"tg

vzoe/L

OL

Viva

"J9"O0JBH

OP

OIdINUNIA

OP

SEN:

SESJSAIP

LS

ISO]

Bipodwa

oejejuetuined

'vugO

ouisgNnv

NOISE

VNVESDONOO

e

OBRA: pavimentação em pedra tosca em diversas ruas do Município de Marco- DATA : 12/01/2024 BD! : 26,84%

CE.
FONTE VERSÃO HORA MES

DESCRIÇÃO: pavimentação em pedra tosca em diversas ruas do Município de Marco- | serra 028. + COMDESONERAÇÃO B4.44% 47 Bh nte

CE.
a

: Composiçã PROPRIA 000% (000% “e
LOCAL: MUNICÍPIO DE MARCO.

q & | a ,
e ' %

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOICE.
bg LJ 4 1 %

> fo!

(14 ACASARAG(A DE (14 L)

| cob DESCRIÇÃO % |

Despesas indiretas
AC Administração central 3,80%

DF Despesas financeiras 1,02%

R Riscos
0,50%]

TOTAL 5,32%

Benefício

S+G Garantia/seguros 0,32%

L Lucro
6,64%

TOTAL 6,96%

T Impostos

[6 COFINS 3,00%

CP PIS 0,65%

iss 3,00%

crRB CPRB (4,50%, Apenas quando tiver desoneração INSS) 4,50%)

TOTAL 11,15%

BDI = 26,84%

-1
(1-7)

[o] A
Q TO é

o PA e
a] q

“ tur. a
“Ca pane?

FJ2 CONSTRUÇÕES LTDA
Página: 7

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

f

á
+

Ned

OBRA: pavimentação em pedra tosca em diversas ruas do Município de Marco- DATA : 12/01/2024 DI: 25.84%

CE. FONTE | VERSÃO HORA MES
DESCRIÇÃO: pavimentação em pedra tosca em diversas ruas do Município de Marco- | compra 28.1 COM DESONERAÇÃO 84. 44% AT AB%

SE. a [o PROPRIA
LOCAL: MUNICÍPIO DE MARCO.

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOICE.

| coD DESCRIÇÃO | HORISTA %
A od

Ã GRUPO À tura ua
Al INSS 0,00% 0,00%
AZ SES! 1,50% 1,50%
A3 SENAI 1,00% 1,00%
A4 INCRA 0,20% 0,20%
AS SEBRAE 0,60% 0,60%
AB Salário Educação 2,50% 2,50%
A? Seguro Contra Acidentes de Trabatho, 3,00% 3,00%
A8 FGTS 8,00% 8,00%
A9 SECONCI 0,00% 0,00%

TOTAL 16,80% 16,80%

B GRUPO B

B1 Repouso Semanal Remunerado 17,85% 0,00%
À B2 Feriados 3,71% 0,00%

B3 Auxílio - Enfermidade 0,87% 0,66%
B4 13º Salário 14,03% 8,33%
B5 Licença PatemidadE 0,07% 0,05%
B6 Faltas Justificadas 0,74% 0,56%
B7 Dias de Chuvas 1,59% 0,00%
B8 Auxílio Acidente de Trabalho 0,11% 0,08%
Bo Férias Gozadas 12,35% 9,33%

B10 Salário Maternidade 0,04% 0,03%
TOTAL 48,36% 19,04%

c GRUPO €

C1 Aviso Prévio Indenizado 5,52% 4,17%
c2 Aviso Prévio Trabalhado 0,13% 0,10%
c3 Férias Indenizadas 1,72% 1,30%
C4 Depósito Rescisão Sem Justa Causa 2,87% 247%
cs Indenização Adicional 0,46% 0,35%

TOTAL 10,70% 8,09%

D GRUPO D

D1 Reincidência de Grupo A sobre Grupo B 8,12% 3,20%
D2 Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência 0,46% 0,35%

do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado
TOTAL 8,58% 3,55%

A+B+C+D= 84,44% 47,48%

FJ2 CONSTRUÇÕES LTDA Página: 8